

PROTOKÓŁ Nr 31/09
z posiedzenia Komisji Społecznej Rady Gminy
w dniu 25 lutego 2009 roku

Posiedzenie trwało od godz. 9³⁰ – 14⁰⁰ w sali Urzędu Gminy.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: Wiesława Malinowska, Maciej Suchocki, Marian Wiszniewski, Jarosław Wudkiewicz.

Ponadto udział wzięli: Irena Walendzewicz – Kierownik GZEAS, Dariusz Saweliew – Kierownik Ref. ds. PSG, (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2009 rok.
4. Informacja dotycząca projektu wodno-kanalizacyjnego w obrębie jeziora Wigry, który zostanie złożony w ramach programu współpracy transgranicznej Litwa- Polska.
5. Informacja o konkursie piosenek wielkopostnych kościele w Gawrych Rudzie.
6. Informacja na temat przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, promocji i ochrony zdrowia, realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
7. Zapoznanie się z projektem wniosku Centrum Kulturalnego w miejscowości Sobolewo.
8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2009 r.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia.

Wiesława Malinowska - Przewodnicząca Komisji Społecznej powitała zebranych i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 100 % ustawowego składu Komisji Społecznej, podejmowane wnioski, opinie są prawomocne.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Do protokołu Nr 29 z dnia 27 stycznia 2009 r. i Nr 30 z dnia 13 lutego 2009 r. z posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag wobec czego protokoły zostały przyjęte przez Komisję.

Ad. 3

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2009 rok.

Komisja Społeczna przyjęła jednogłośnie plan pracy Komisji na 2009 rok – plan stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Informacja dotycząca projektu wodno-kanalizacyjnego w obrębie jeziora Wigry, który zostanie złożony w ramach programu współpracy transgranicznej Litwa- Polska.

W ramach złożonego projektu planuje się wykonanie następujących działań:

- a) inwestycji polegającej na budowie sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach położonych na terenie WPN (II-etap),
- b) seminarium na temat środowiska naturalnego,
- c) wydanie kalendarza na 2012 rok z motywami przyrody pogranicza Polsko-Litewskiego.

Partnerem w projekcie jest samorząd Mariampol (Litwa). Wysokość możliwego dofinansowania wynosi 85%. Wartość projektu ponad 1 300 000 EURO.

Ad. 5

Informacja o konkursie pieśni wielkopostnych w kościele w Gawrych Rudzie.

Dariusz Saweliew - Kierownik Ref. ds. PSG poinformował, że w dniu 29 marca odbędzie się powiatowy przegląd pieśni wielkopostnych, który w tym roku odbędzie się w kościele w Gawrych Rudzie. Wystąpi około 12 zespołów z terenu powiatu suwalskiego w tym gminny zespół „Wigranie”.

Ad. 6

Informacja na temat przyznanych dotacji dla organizacji pozarządowych w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, promocji i ochrony zdrowia, realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na zadania realizowane w ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu przyznano dotacje na kwotę 14 000 zł w tym na: - organizację zawodów oraz udział w nich mieszkańców gminy Suwałki, szkolenie zawodników.

W ramach zadań organizowanych w ramach promocji i ochrony zdrowia przyznano dotacje na kwotę 15 000 zł, w tym na: - pomoc ofiarom przemocy w rodzinie; wsparcie rodzin wychowujących dzieci głębiej niepełnosprawne z terenu Gminy Suwałki.

W ramach realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyznano dotacje w kwocie 9 000 zł, w tym na: - wsparcie osób z utrwaloną abstynencją; - prowadzenie świetlicy środowiskowej oraz organizację czasu wolnego dla dzieci z rodzin, dysfunkcyjnych w tym obozy w okresie letnim.

Ad. 7

Zapoznanie się z projektem wniosku Centrum Kulturalnego w miejscowości Sobolewo.

W ramach programu rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy istniejącego budynku OSP Sobolewo na Centrum Kulturalne tej miejscowości. W tym celu został opracowany plan odnowy miejscowości, który został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego wsi Sobolewo w dniu 30 stycznia 2009 r. Powyższy plan powinien być zatwierdzony uchwałą Rady Gminy gdyż jest to niezbędny załącznik do złożenia wniosku o dofinansowanie. Termin składania wniosku do dnia 30 marca 2009 r. Wysokość możliwego dofinansowanie 75 %.

Ad. 8

Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2009 r.

Irena Walendzewicz - Kierownik GZEAS zapoznała z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2009 r.

Wielkość środków została określona w załączniku do uchwały. Dofinansowanie obejmuje tylko jeden semestr w wysokości 70% kosztów kształcenia nie więcej niż 1 000 zł. Komisja do projektu uchwały uwag nie zgłosiła.

Ad. 9

Komisja Społeczna zapoznała się z wnioskiem Wójta Gminy w sprawie przyznania jubileuszowej nagrody finansowej twórcom ludowym z terenu gminy w wysokości 1 200 zł (brutto) dla Czesława Tarasiewicz i w wysokości 600 zł (brutto) dla Antoniego Kurzyn (wnioski w załączeniu do protokołu).

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do wniosku Wójta Gminy.

Ad. 10

Zamknięcie posiedzenia.

Zamknięcia posiedzenia dokonała Pani Wiesława Malinowska – Przewodnicząca Komisji, podziękowała za udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Jarosław Wudkiewicz

Przewodnicząca
Komisji Społecznej

Wiesława Malinowska